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فرماندار نهنبدان: 
با پیگیری های انجام 

شده 20 کیلومتر 
از مسیر طی 4 ماه 

گذشته روکش 
و همچنین برای 

تعویض هزار تابلو 
اقدام شد و 3 هزار 
نشان و علامت دیگر 

طی ماه های آینده 
تعویض می شود
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اکبری- محور دلهره را که به سلامت پشت سر بگذاری و 
امتداد مسیرت، نهبندان باشد هراس، همسفرت می شود 
چرا که هم جزو محورهای پر تصادف محسوب می شود و 
از طرفی جان باختن بیش از 10 نفر در یک ماه گذشته در 
این جاده، هراسی مضاعف به دل رانندگان و بسیاری از 
شهروندان نهبندان انداخته است تا جایی که برخی ها از 
آن به محور هراس یاد می کنند. مسیر دو طرفه، فرسودگی 
و کیفیت پایین آسفالت، عرض کم جاده، رفت و آمد بسیار، 
علایم راهنمایی و رانندگی مستهلک و گاه کم، چاله ها و 
آسفالت های جدا شده، آب نماهای متعدد، عبور و مرور 
زیاد کامیون و تریلی، مواردی از شرایط مسیرهای ارتباطی 
شهری و روستایی نهبندان است در شرایطی که بسته 
بودن مسیر شهداد - نهبندان و سیل های ابتدای امسال بر 
وخامت اوضاع جاده ای شهرستان افزوده است. این موارد 
قسمتی از گلایه های برخی شهروندان و رانندگان در گفت 
و گو با تیم اعزامی روزنامه خراسان جنوبی به نهبندان بود. 
نکته مورد اشاره آنان، حوادث مرگبار جاده ای یک ماه اخیر 
بود و خواسته هایشان، دو طرفه کردن مسیر، ارتقای کیفیت 
آسفالت و علایم موجود، افزایش استراحت گاه ها و ... است. 

محورهایی با تصادف های مرگبار
شهروندی، با اشاره به این که محور پر رفت و آمد نهبندان 
به سمت بیرجند و از آن طرف محور نهبندان- زابل 
و زاهدان، همواره شاهد تصادف های مرگبار است، 
عرض کم مسیر، کم بودن استراحت گاه ها، آسفالت 
کهنه و گاه جدا شده و ... از جمله عواملی است که 
سبب شده است حوادث رانندگی بسیاری رخ دهد. 
به گفته وی، بسته بودن مسیر شهداد - نهبندان هم بر 
مشکلات ترددی در این محور افزوده است و ترانزیتی 
بودن مسیر در کنار تردد تانکرهای سوخت رسان و 
بدتر از آن خودروهای حامل مواد قاچاق، سبب افزایش 
ترافیک و در نتیجه حوادث بیشتر محور شده است. وی 
کم بودن پایگاه های امداد جاده ای را از دیگر معایب 
مسیر برشمرد و گفت: با توجه به آمار بالای حوادث باید 
برای ساخت پایگاه هم اقدام شود چرا که در برخی موارد 
به دلیل سرعت پایین امدادرسانی، مرگ مصدومان 

حوادث را در پی دارد.

آسفالت مستهلک
راننده ای هم به آسفالت بی کیفیت محورهای مواصلاتی 
منتهی به نهبندان اشاره کرد و گفت: نهبندان بیشتر راه 
های روستایی آسفالت شده دچار فرسودگی و روکش راه ها 
تخریب شده است بنابراین حجم فرسایش بسیار زیاد و چاله 
های متعدد، خطر انحراف خودروها  را بیشتر می کند. او، با 
اشاره به مسیرهای دو طرفه و کم عرض در راه های اصلی 

و فرعی شهرستان و کندی دو بانده سازی نسبت به دیگر 
مناطق استان، ادامه داد: علایم مخدوش نیز کارایی خود را 
از دست داده است افزون بر این، در برخی مسیرهای فرعی 
کمبود علایم داریم. به گفته او موضوعی که در محورهای 
اصلی شهرستان آمار تصادف ها را افزایش داده است رفت 
و آمد خودروهای حامل سوخت قاچاق با سرعت بالاست 
و تردد کامیون های سنگین و تریلرها هم سبب تخریب 
آسفالت بیشتر محورها شده است. او نبود گاردریل، عبور 
احشام و پیچ های خطرناک را از دیگر معایب راه های اصلی 

و فرعی نهبندان دانست.

مشاهدات عینی
مشاهدات خبرنگاران ما از محور بیرجند - نهبندان هم 
حکایت از رفت و آمد بسیار تریلر و کامیون ها در این محور 
دارد و دو طرفه بودن مسیر با حجم ترافیک بالا و ترددهای 
بسیار، می توند از عوامل حادثه ساز محسوب شود هر چند 
قسمتی از مسیر دو بانده و در بخش دیگر، عملیات راهسازی 
در حال انجام است. آسفالت قسمت هایی از این محور 
هم بدون کیفیت است و ورودی شهرهای بین راه، شکل 
هندسی منظمی ندارد. البته برخی علایم، نونوار شده است 
و برخی کارایی چندانی ندارد و نبود استراحت گاه مناسب با 

فضای تفریحی در طول مسیر از دیگر کمبودهاست. 

خواسته اول مردم
فرماندار نهبندان در پاسخ به گلایه های مطرح شده، گفت: 
اتفاق های رخ داده در محور نهبندان - بیرجند در بازه 
زمانی اخیر سبب شد که توجه ها به سمت و سوی این محور 
باشد و رسیدگی به وضعیت آن، خواسته اولشان شود. به 
گفته مهندس »مجید بیکی« برای این محور با عنوان محور 
بیرجند – زاهدان، بودجه تعریف شده است که قسمتی در 
خراسان جنوبی و قسمتی در سیستان و بلوچستان قرار 
دارد. او شروع اقدام به دو بانده سازی این محور در حوزه 
نهبندان را مربوط به سال 89 اعلام و اظهارکرد که کلنگ 
زنی 12 کیلومتر از مسیر نهبندان تا شوسف در همان سال 

انجام و عملیات آن شروع شد. وی این بازه زمانی برای 
اجرای پروژه را تعجب برانگیز دانست و ادامه داد: بعد از 
بازدید سال گذشته استاندار از این محور و صدور دستور 
لازم، نصب علایم در 12 کیلومتر این مسیرکه آماده بهره 
برداری بود، انجام شد و زیر بار ترافیک رفت و قسمتی از این 
مسیر نیز امسال افتتاح شد اما شروع کار 17 کیلومتر باقی 
مانده نهبندان تا شوسف هم از مصوبه های سفر استاندار 
بود که خرداد امسال هم اجرای این پروژه با حضور وزیر راه و 
شهرسازی شروع شد و شاهد پیشرفت 25 درصدی آن طی 
چهار ماه هستیم. وی، درباره 50 کیلومتر مسیر چاهدراز 
تا مزار سید علی و قطعاتی از محور زاهدان- بیرجند که 
پیمانکار نداشت، اظهار کرد: نقشه برداری این مسیر انجام 
شده و برای واگذاری به پیمانکار آماده است. فرماندار از 
تخصیص 20 میلیارد تومان، برای این مسیر گفت و افزود: 
هزینه سه تا چهار میلیارد تومانی برای هر کیلومتر راه سازی 
نشان از هزینه بالا و درکنار آن زمان بر بودن پروژه های راه 
سازی دارد که با پیگیری استاندار و منابع در اختیار به دنبال 
تسریع در اجرای این پروژه ها هستیم تا دغدغه ها کم شود.  

روکش نامناسب و علایم فرسوده
اما موضوع دیگر محورهای این مسیر، روکش نامناسب 
و تابلوها و علایم فرسوده است که فرماندار در توضیح آن 
گفت که با پیگیری های انجام شده 20 کیلومتر از مسیر 
طی چهار ماه گذشته روکش شد. همچنین برای تعویض 
هزار تابلو اقدام و سه هزار نشان و علامت دیگر طی ماه های 
آینده تعویض می شود. به گفته او، محور زاهدان- نهبندان 
برای نصب علایم، به سازی و ... در اولویت اداره راهداری 
و حمل و نقل جاده ای قرار دارد و سعی می شود در این 
باره هم دغدغه های مردم کم شود. او حوادث اخیر را فقط 
متوجه ضعف زیر ساختی جاده ای ندانست و افزود: باید 
فرهنگ رانندگی و رعایت قوانین را هم داشته باشیم زیرا 
زمانی که قوانین رعایت نشود دو بانده و تک بانده کردن 
مسیر تاثیری بر کار ندارد. او از دریافت مجوز برای ساخت 
دو پایگاه امداد جاده ای و ساخت هشت پارکینگ با همه 
امکانات خبر داد و افزود: در حوزه مزار سید علی و در مسیر 
نهبندان به زابل این پایگاه ها احداث می شود. به گفته 
بیکی، برای ساخت پارکینگ های بین مسیر و استراحت 
گاه ها اقدام شده است چرا که برخی حوادث رخ داده در 
این محور بر اثر خستگی و خواب آلودگی است. دیگر این که 
برای محور شوسف، مجوز ساخت مجتمع خدماتی و رفاهی 
دریافت شده و برای ورودی این شهر هم ساخت میدان و 

اجرای روکش جدید در دستور کار است. 

خروجی جلسه

درخواست امام جمعه قاین از رئیس دیوان عالی کشور

دستگاه قضا به پروژه 
فولاد ورود کند

حقانی - امام جمعه قاین از رئیس 
دیوان عالی کشور خواست تا کمیته 
رونق تولید دستگاه قضا به پروژه عظیم 
فولاد قاینات که قسمتی از دستگاه 
های آن در گمرک خاک می خورد و 
به سایت مجتمع منتقل نشده است 
ورود کند. به گزارش خبرنگار ما رئیس 
دیوان عالی کشور شامگاه سه شنبه به 
قاینات سفر کرد و بعد از ادای احترام 

به مقام شامخ شهدا در جمع علما، طلاب، روحانیون، نخبگان و مسئولان اداری این 
شهرستان سخنرانی کرد. حجت الاسلام والمسلمین »مرتضوی مقدم«، به ماموریت 
جدید دیوان عالی کشور اشاره کرد و گفت: خراسان جنوبی به دلیل نجابت مردم آن 
از استان های خوب کشور در زمینه قضایی است و قضات استان افرادی پرکار و پاک 
دست هستند و پرونده ها از نظر کیفی و رسیدگی قابل تحسین است. وی افزود: رئیس 
قوه قضاییه، پرچم مبارزه با فساد را برافراشته است و ما هم نخواهیم گذاشت که پرچم 
عدالت خواهی که مورد حمایت جامعه واقع شده است بر زمین گذاشته شود. به گفته 
او، در رسیدگی به جرایم سنگین و متخلفان گردن کلفت، جلودار خواهیم بود و از 
دانه درشت ها مبارزه را از بالا شروع می کنیم. این مقام قضایی ادامه داد: همه اوضاع 
اقتصادی حاکم بر کشور به تحریم بستگی ندارد بلکه قسمت زیادی به بی تدبیری، 
کم کاری و بی حوصلگی و جواب ندادن های ادارات در پاسخ به استعلام ها و خواسته 
های مردم بر می گردد و این ها سبب شده است که طرف به راحتی رشوه بپردازد. امام 
جمعه قاین هم خطاب به رئیس دیوان عالی کشور گفت: با این که 20 سال از سفر پر 
خیر و برکت مقام معظم رهبری به شهرستان و موافقت ایشان با احداث پادگان نظامی 
در قاینات می گذرد اما با تاسف کار ناتمام رها شده است که بی اعتمادی مردم را در 
عملکرد مسئولان به دنبال دارد. حجت الاسلام والمسلمین »رحمانی«، ادامه داد: 
از رئیس دیوان عالی کشور می خواهیم که برای تسریع در راه اندازی و افتتاح فاز اول 
پروژه عظیم فولاد هم که هنوز قسمت زیادی از تجهیزات آن در گمرگ خاک می خورد، 
کمیته رونق تولید دستگاه قضا ورود و دستورهای لازم را صادر کند. به گفته او، مشکل 
اصلی مردم قاینات که بیشترکشاورز هستند تصرف اراضی توسط منابع طبیعی 
است طوری که 90 درصد زمین های مردم در اختیار منابع طبیعی است. در ادامه 
»کریمی« فرماندار نیز به اوضاع سیاسی و اقتصادی و امنیتی شهرستان اشاره و اظهار 
کرد: تعامل و همدلی بسیار خوبی بین مسئولان قضایی و اجرایی قاینات برقرار است. 

سهم قاینات از طرح ملی مسکن

سهم قاینات از طرح اقدام ملی مسکن 180 واحد 
است. مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی قاینات 
گفت: در اجرای طرح اقدام ملی مسکن 180 
واحد سهم شهرهای قاین، خضری دشت بیاض 
و نیمبلوک، اسفدن و آرین شهر است که از این 
تعداد 100 واحد در قاین و بقیه در دیگر شهرهای 
شهرستان احداث می شود. مهندس »شیری«، 
ادامه داد: در اجرای طرح مسکن محرومان نیز از 
مجموع 600 واحد سهمیه شهرستان، برای 484 
واحد قرارداد منعقد و 449 واحد پی کنی و300 
واحد اسکلت و 255 واحد مسقف شده و384 
واحد در مرحله فونداسیون است. به گفته او با 
تلاش های انجام شده تا پایان این هفته متقاضیان 
همه واحدها به بانک معرفی می شوند تا در دهه 

فجر به بهره برداری برسد.

6558 ماموریت اورژانس 
قاینات

شش هزار و 558 ماموریت در نیمه اول امسال 
به مرکز فوریت های پزشکی قاینات اعلام شد. 
»قاسمی«، مسئول روابط عمومی شبکه بهداشت 
و درمان قاینات گفت: مرکز فوریت هاي پزشکی 
شهرستان، متشکل از یک مرکز پیام و 10 پایگاه 
اورژانس 115 است که روزانه به طور میانگین 
400 تماس با مرکز پیام برقرار و به طور میانگین 
65 تا 70 درصد از تماس ها به اعزام آمبولانس 

منجر می شود.

غربالگری تنبلی چشم و شنوایی کودکان سرایان

حسین قربانی – طرح غربالگری تنبلی چشم و شنوایی کودکان در سرایان آغاز 
شد. رئیس اداره بهزیستی سرایان گفت: تست بینایی و شنوایی کودکان با هدف 
تشخیص اختلال های بینایی و شنوایی کودکان انجام می شود که اگر به موقع درمان 
نشوند فرد از ناحیه بینایی و شنوایی دچار معلولیت می شود. »قلی پور« افزود: طرح 
غربالگری شنوایی کودکان سه تا شش سال برای اولین بار در استان اجرا می شود و 

همانند طرح تنبلی چشم برای کودکان این سنین در حال اجراست.

با خبرنگاران

گردهمایی فرماندهان بسیج خوسف

مشمولی - فرماندهان پایگاه های مقاومت بسیج 
خوسف به مناسبت هفته وحدت و در آستانه چهل 
سالگی بسیج در آستان امامزاده سید ابوالقاسم 
)ع( روستای نصرآباد گردهم آمدند. امام جمعه 
خوسف در این جمع، وحدت میان انقلابی ها را از 
شرایط کمال دانست و گفت: کار ارزشمند، روش 
اجرایی خوب و نیت درست داشتن از ویژگی های 
عمل انقلابی است. حجت الاسلام والمسلیمن» 
شاهبیکی«، افزود: در پایگاه های بسیج برای 
ارزیابی ها شاخصه داشته باشید و پایگاهی فعال 
است که مسجد فعال و نماز جماعت پویا و شلوغ 

داشته باشد. 

این جا صدای حادثه می پیچد

ش  تیم اعزامی محور هراس
گزار


